
 

  

Viltolyckskampanj med Nationella viltolycksrådet ”NVR” 2009Viltolyckskampanj med Nationella viltolycksrådet ”NVR” 2009Viltolyckskampanj med Nationella viltolycksrådet ”NVR” 2009Viltolyckskampanj med Nationella viltolycksrådet ”NVR” 2009    
 
Den inplanerade viltolyckskampanjen genomfördes i Västerbotten vecka 43  
med traditionell trafik- och viltolyckskampanj ute på de större vägarna. 
 
Jägareförbundet tillsammans med polisen hade upprättat fyra kontrollplatser, en i 
inlandet norr om Boliden och tre platser efter E:4, en i norra länsdelen och två i den 
södra delen av länet. 
 
Omkring 800 bilister stoppades med nykterhetskontroll som obligatorium och 
information om riskerna med viltkollisioner efter vägarna, vilka tider på dygnet när 
riskerna är som störst att sammanstöta med vilt samt hastighetens betydelse om 
olyckan skulle vara framme. 
 
Uppmaningen gick alltså ut på att ”det går vilt på våra vägar och var uppmärksam för det går vilt på våra vägar och var uppmärksam för det går vilt på våra vägar och var uppmärksam för det går vilt på våra vägar och var uppmärksam för 
Din egen skull”Din egen skull”Din egen skull”Din egen skull”....    
 
Varje år inträffar ca 40.000 viltolyckor och omkring 800 människor skadas och ca 10 
personer dödas och djur lider. 
 
Ytterligare information fick också bilisterna ta del av bl.a. att det från den 1 januari 
2010 gäller skärpta regler i samband med viltolyckor. Du måste rapportera en 
sammanstötning med vilda djur till polisen, även om djuret inte synbarligen är 
skadat. Du måste märka ut platsen. 
 
Att inte anmäla en sammanstötning är straffbart och belagt med böter.Att inte anmäla en sammanstötning är straffbart och belagt med böter.Att inte anmäla en sammanstötning är straffbart och belagt med böter.Att inte anmäla en sammanstötning är straffbart och belagt med böter.    
 
Vilda djur där Du ska rapportera: björn, varg, järv, lodjur, älg, hjort, rådjur, utter, 
vildsvin, mufflonfår och örn. 

 
Minnesregler när olyckan är frammeMinnesregler när olyckan är frammeMinnesregler när olyckan är frammeMinnesregler när olyckan är framme    
 

- Varna andra trafikanter – använd din varningstriangel 
 

- Ta hand om skadade – larma polis via SOS 112larma polis via SOS 112larma polis via SOS 112larma polis via SOS 112 
 

- Markera platsen för sammanstötningen – gärna med viltolycksremsa, så att 
eftersöksjägare hittar platsen 

 
- Lämna tydlig vägbeskrivning – har Du GPS, använd den informationen 
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